

toimiala: Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut

Tiekartan osateemat	Toimenpiteet (joita toimialasi, tulosalueesi tai yksikkösi aikoo toteuttaa)	Tavoite (mittari)	Vastuutaho eli <b>tulosalue tai yksikkö</b>
<b>Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne</b>			
<i>Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukyistä ja houkuttelevaa.</i>	Kansalaisopiston opinto-ohjelman toimipistekarttaan Pohjoinen Heikintie merkitään jalankulkureitiksi.	Selvitetään mahdollisuutta ja toteutetaan lisäämällä esitteen karttaan.	Kansalaisopisto
	Osallistutaan autottomaan päivään (kansalaisopisto).	Tiedotus kaupungin kotisivulla, opiston kotisivulla sekä julisteiden muodossa opistolla	Kansalaisopisto
	Pujottelurinteen sähkönkorotuksen yhteydessä edesautetaan sähköauton latauspisteen mahdollistamista.	Käydään läpi mahdollisuudet kuntateknii-kan kanssa.	Liikuntapalvelut
<i>Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.</i>			
<i>Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.</i>			
<i>Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolista hiilinieluina ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.</i>			
<b>Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto</b>			
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>			
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>	Viherkaton ja aurinkopaneelien asennusmahdollisuudet. Keskustella yhdyskuntatoimen kanssa onko toteutettavissa ja millä aikataululla	Selvitystyön aikataulu	Kirjasto

	asiaa voitaisiin selvittää. Ympäristötoimen Anna Sjövall on mukana keskusteluissa.		
<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>	Tutkitaan mahdollisuuksia säästää energiaa valaistuksessa, esim. piha-valaistus yöaikaan.  Liikuntapaikkojen parkkipaikat ja Smedsintien kentän sekä Saharan kentän valaistuksen päivittäminen LED-valoihin.  Kulttuuritaloihin liittyvä energiakäytön vähentäminen arjessa.	Kiinteistöhuolto ja ympäristöasiantuntijan käynti Petrassa  Toteutus vuoden 2022 aikana  Talojen energiankäyttöä seurataan	Kansalaisopisto  Liikuntapalvelut  Kulttuuripalvelut
<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>			

### Kestävä ruokakulttuuri

<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>	Kasvisruokailun edistäminen  Vähennetään ulkomaalaisten tuotteiden, sekä maitotuotteiden kuluista.  Viestitään kirjaston vege-linjauksesta (tarjotaan pelkästään kasvisruokaa, kauramaitoa kahviin, ostetaan luomu- & reilun kaupan tuotteita) ja haastetaan muut kaupungin yksiköt mukaan toimintaan.  Kirjastopuutarhaprojekti (viljellään syötäviä kasviksia ja yrttejä kirjastossa) toteutetaan toista vuotta. Projektilla innostetaan asiakkaita kokeilemaan pienikokoista lähiruokaviljelystä.	Kansalaisopisto järjestää syyskaudella 2 kasvisruokakurssia.  Liikuntapalveluiden tapahtumissa ja palaverissa suositetaan kotimaisia tuotteita. Kahvimaito vaihdetaan myös kaurajuomaan.  Artikkeleita aiheesta ja some-postauksia.  Kirjastopuutarha esillä n. touko-elo-kuu.	Kansalaisopisto  Liikuntapalvelut  Kirjasto  Kirjasto
---	--	--	---

### Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous

<i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i>	Lajittelua tehostetaan.  Lasketaan paljonko paperia säästyy, kun kevätkauden esitettä ei enää paineta ja tästä luonnonvarojen ja eurojen säästöstä tiedotetaan.	Muovijäteastia  Tiedotus kaupungin sivulla.	Kansalaisopisto  Kansalaisopisto
--	---	---	--

	<p>Pujottelurinteen vedenottoon Lippajärvestä liittyvä selvitystyö.</p> <p>Kehitetään kirjaston lajittelumahdollisuuksia sekä henkilökunnan että asiakkaiden tiloissa.</p> <p>Kirjaston asiakastilojen uudistamisessa huomioidaan materiaalikierrätys, uusiokäyttö ja energiatehokkaat ratkaisut.</p> <p>Nuorisotalolle hankitaan monikeräysastiat ja nuorille opetetaan lajittelua.</p> <p>Kulttuuripalveluiden toiminnassa ja palveluntuotannossa suositaan kestäväää kulutusta ja kiertotaloutta, siten kun tämä on toiminnan kannalta mahdollista.</p>	<p>Selvitystyö tehtynä kuluvan vuoden aikana</p> <p>Osallistutaan ekotukitreffeille aiheesta, yhteistyötä muiden yksikköjen kanssa.</p> <p>Suunnittelun edessä keskusteluja ympäristötoimen ja suunnittelevan arkkitehdin kanssa.</p> <p>Astiat hankitaan nuorisotalon avattua.</p> <p>Tiedotusta siitä miten onnistutaan.</p>	<p>Liikuntapalvelut</p> <p>Kirjasto</p> <p>Kirjasto</p> <p>Nuorisopalvelut</p> <p>Kulttuuripalvelut</p>
<i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i>	Hankitaan lisää lainattavia yhteiskäyttötavaroita kirjastoon.	Kysely kuntalaisille, jossa kartoitetaan tavaroiden tarvetta. Lainaukseen liittyvien käytännön toimenpiteiden selvittäminen sekä tavaroiden hankkiminen.	Kirjasto

#### **Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat**

<i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan, asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i>	Liikuntapaikoille saapuvia kannustetaan saapumaan toimintaan kävelen, pyöräillen tai käyttämällä joukkoliikennettä.	Suurin käyttöaste tulee seuroilta. Kannustetaan seuroja toteuttamaan eri tavoin hii-lineutraalia Kauniaista leikkimielisten kisojen kautta. Seurakirje sisällöstä ja vuoden 2022 teemasta kaikille seuran yhteyshenkilöille. Kisan säännöt ilmenevät kirjeessä. Pyydetään kuitausta mitkä seuroista mukana. Seurat voivat itse miettiä miten toteuttavat tätä oman joukkueen sisällä. Jaetaan kahteen kauden – juhannukseen / vuoden loppuun asti. Kauden jälkeen	Liikuntapalvelut
--	---	---	------------------

		<p>palkitaan parhaiten päästövähennysohjelmaa toteuttaneet seurat ja tuodaan nämä esille tiedotuskanavissamme.</p>	
	<p>Kaupungin alueen ulkopuolisiin tapaamisiin ja koulutuksiin osallistutaan etäyhteyksillä, kimppakyydeillä tai junamatkoilla, vältetään lentämistä.</p>	<p>TYKY-päivät ja muut sisäiset tapaamiset huomioidaan näiden valossa</p>	<p>Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut</p>
	<p>Edistetään ilmastoystävällisiä liikennemuotoja työmatkoja varten (esim. sähköpyörät).</p>	<p>Kannustetaan ja muistutetaan säännöllisesti kokousten ja viestinnän kautta. Sähköpyörä liikuntapalveluiden käytössä.</p>	<p>Liikuntapalvelut</p>
<p><i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i></p>			